проект

	ПАРАТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

НИЖНЕКАМСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА

ШӘҺӘР СОВЕТЫ
Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

__ сентября 2021 года  №

	           КАРАР

О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Нижнекамск,

утвержденное решением Нижнекамского городского Совета
 от 28 января 2009 года № 5

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 244-ФЗ                   «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Нижнекамский городской Совет
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Нижнекамск, утвержденное решением Нижнекамского городского Совета от 28 января 2009 года № 5, следующие изменения:

1.1 абзац шестой пункта 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«- представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;»;

1.2 абзац седьмой пункта 2 статьи 14 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;
1.3 абзац третий пункта 1 статьи 15 дополнить словами «, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета»;
1.4 абзац второй пункта 2 статьи 15 дополнить словами «, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета»;
1.5 в абзаце десятом пункта 4 статьи 34 после слов «отчетном финансовом году,» дополнить словами «в том числе на сумму неисполненного казначейского обеспечения обязательств, выданного в соответствии со статьей 242.22 Бюджетного кодекса Российской Федерации,";
1.6 в абзаце тринадцатом пункта 4 статьи 34 слова «восьмым и десятым» заменить словами «восьмым, десятым и одиннадцатым»;

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, за исключением пунктов 1.1, 1.2, вступающих в силу в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной политике и экономическому развитию Нижнекамского городского Совета.

	Мэр города Нижнекамска
	                                       А.Р.Метшин

PAGE
2